
912 Martes 3 febrero 2004 BOE núm. 29

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de la ins-

talación eléctrica del pabellón IV de la Facultad
de Medicina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 1 de agosto
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 366.461,41 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2004.
b) Contratista: Montajes Eléctricos Garrote, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 289.504,51 A.

Madrid, 16 de enero de 2004.—El Gerente, Isidro
López Cuadra.—&2.567

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 88/03: Suministro e
instalación de diverso equipamiento cientí-
fico con destino a varias dependencias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 88/03

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento científico con destino a
varias dependencias de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en siete
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. lunes 8
de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 216.300,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de enero de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1. Material: Inmunoteñidor automático para
secciones histológicas. Empresa: Dakocytomaticon,
S.A. Importe: 36.900,00.

Lote 2. Material: Procesador automático de teji-
dos. Empresa: Pacisa y Giralt. Importe: 29.800,00.

Lote 3. Material: 10 cabinas de seguridad bio-
lógica. Empresa: Rem, S.L. Importe: 79.949,52.

Lote 4. Material: 4 centrífugas refrigeradas con
lote de rotores. Empresa: Beckman Coulter. Impor-
te: 31.995,00.

Lote 5. Material: 2 centrífugas refrigeradas con
lote de rotores. Empresa: Mervilab. Importe:
23.980,00.

Lote 6. Material: 3 balanzas analíticas de pre-
cisión. Empresa: Dismed. Importe: 6.800,00.

Lote 7. Material: 3 balanzas analísticas: Dismed.
Importe: 3.640,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.064,52 euros.

León, 16 de enero de 2004.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—&3.193.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 84/03: Suministro e
instalación de diverso equipamiento cientí-
fico con destino a varias dependencias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 84/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento científico con destino a
varias dependencias de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en dos
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de lunes 24
de noviembre de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 131.800,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de enero de 2004
b) Contratistas:

Lote 1. Material: Luminómetro de tubo: Empresa:
Innogenetcis Diagnóstica. Importe: 10.282,00.

Lote 2. Material: Analizador/digitalizador de imá-
genes Empresa: TDI, S.A. Importe: 120.370,14.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.652,14 euros.

León, 16 de enero de 2004.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—&3.195.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 83/03: Suministro e
instalación de diverso equipamiento cientí-
fico con destino a varias dependencias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 83/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento científico con destino a
varias dependencias de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en nueve
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. martes 18
de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 114.350,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de enero de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1. Material: Incubadores de CO2. Empresa:
Hucoa-Erloss, S.A. Importe: 25.440,00.

Lote 2. Material: 1 Estufa refrigerada. Empresa:
Genesys Instrumentación. Importe: 5.995,00.
Lote 3. Material: 7 Estufas de cultivo Bactereológico.
Empresa: Genesys Instrumentación. Importe:
9.695,00. Lote 4. Material: Incubador de anaero-
biosis Hucoa-Erloss, S.A. Importe: 22.998,00.
Lote 5. Material: 1 Contenedor de nitrógeno líquido.
Empresa: Hucoa-Erloss, S.A. Importe: 3.990,00.
Lote 6. Material: 1 Micromanipulador hidráulico
Cibertec, S.A. Importe: 8.000,00. Lote 7: 1 Micro-
manipulador mecánico Cibertec, S.A. Importe:
1.250,00. Lote 8. Material: Mesa antivibratoria
Cibertec, S.A. Importe: 4.800,00. Lote 9. Material:
Sistema de análisis bidimensional. Empresa: Bio-rad
labotories. Importe: 22.000,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.168,00 euros.

León, 16 de enero de 2004.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—&3.196.


